
Приказ 

Министерство образования и науки Самарской области Юго-Западное управление 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

 средняя общеобразовательная школа 
с. Тѐпловка муниципального района Пестравский Самарской области 

 

 

№ дата 

54/3 - од 01.09.2022 

 

«Об установлении размера платы 

за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими общеобразовательные  

программы дошкольного образования  

в СП ГБОУ СОШ с. Тепловка детский сад «Ласточка»» 

 

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом министерства образования и науки Самарской 

области № 421-од от 15.08.2022 г и на основании расчѐта стоимости содержания ребѐнка в 

структурном подразделении, реализующем основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, 

в размере 80 рублей в день (без НДС) на одного ребѐнка при 3-разовом питании с 

01.09.2022 г. 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в размере 40 рублей в день (без 

НДС) на одного ребенка при 3-разовом питании с 01.09.2022 г. 

 

     

 

 

 

 
 


